
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE RAYÓN
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
29/ago./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:00 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/jul./2019 Al 31/jul./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$3,094,000.00SERVICIOS PERSONALES $297,572.56 $297,572.56$0.00 $2,796,427.44$3,094,000.00

$2,570,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $283,101.17 $283,101.17-$6,000.00 $2,280,898.83$2,564,000.00

$38,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $38,000.00$38,000.00

$390,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $390,000.00$390,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$88,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $14,471.39 $14,471.39$10,657.92 $84,186.53$98,657.92

$8,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$4,657.92 $3,342.08$3,342.08

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$613,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $57,427.62 $57,427.62-$20,000.00 $535,572.38$593,000.00

$91,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $13,281.61 $13,281.61$6,500.00 $84,218.39$97,500.00

$37,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $15,550.29 $15,550.29$48,500.00 $69,949.71$85,500.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$22,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $6,415.00 $6,415.00$16,300.00 $31,885.00$38,300.00

$20,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00-$7,290.00 $12,710.00$12,710.00

$367,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $21,508.92 $21,508.92-$87,010.00 $258,481.08$279,990.00

$12,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$1,500.00 $13,500.00$13,500.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$64,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $671.80 $671.80$1,500.00 $64,828.20$65,500.00

$480,000.00SERVICIOS GENERALES $19,435.04 $19,435.04-$8,000.00 $452,564.96$472,000.00

$67,000.00SERVICIOS BÁSICOS $4,213.14 $4,213.14$225.00 $63,011.86$67,225.00

$7,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $7,000.00$7,000.00

$60,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $8,333.33 $8,333.33$28,000.00 $79,666.67$88,000.00

$20,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,048.06 $1,048.06-$8,926.00 $10,025.94$11,074.00

$11,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,960.00 $1,960.00$48,869.13 $57,909.13$59,869.13

$17,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00-$14,468.13 $2,531.87$2,531.87

$130,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $3,709.51 $3,709.51-$50,200.00 $76,090.49$79,800.00

$120,000.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00-$11,500.00 $108,500.00$108,500.00

$48,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $171.00 $171.00$0.00 $47,829.00$48,000.00

$125,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $15,620.91 $15,620.91$20,000.00 $129,379.09$145,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$125,000.00AYUDAS SOCIALES $15,620.91 $15,620.91$20,000.00 $129,379.09$145,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$71,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $6,475.00 $6,475.00$36,099.20 $100,624.20$107,099.20

$39,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $4,700.00 $4,700.00$41,813.99 $76,113.99$80,813.99

$15,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$3,399.79 $11,600.21$11,600.21

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$10,000.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,775.00 $1,775.00$14,685.00 $12,910.00$14,685.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$7,000.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$28,099.20 $1,900.80$1,900.80

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00-$28,099.20 $1,900.80$1,900.80

$4,413,000.00   Total del Gasto $396,531.13 $396,531.13$0.00 $4,016,468.87$4,413,000.00


